[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2010 года

                           № 1066
г. Белая Калитва

О районном конкурсе на звание «Лучшее поселение Белокалитвинского района»
В целях стимулирования инициатив органов местного самоуправления поселений, расположенных на территории Белокалитвинского района, вовлечения населения в решение вопросов благоустройства, улучшения экологии, санитарной культуры и озеленения населенных пунктов, организации досуга и массового отдыха, работы администраций поселений в реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о районном конкурсе на звание "Лучшее поселение Белокалитвинского района" согласно приложению № 1.

2. Создать конкурсную комиссию по проведению районного конкурса на звание "Лучшее поселение Белокалитвинского района", утвердив ее состав согласно приложению № 2.

3.
Финансовому управлению Администрации Белокалитвинского района
(Демиденко В.И.) осуществлять финансирование расходов на проведение
районного конкурса на звание "Лучшее поселение Белокалитвинского района" в
пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели решением Собрания депутатов Белокалитвинского района «О бюджете Белокалитвинского района».
4. Контрольно-организационной службе организовать освещение проведения районного конкурса на звание "Лучшее поселение Белокалитвинского района" в средствах массовой информации.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации района Салюка А.С.
Глава района

А.П. Овчаров

Верно:

Управляющий делами

                   А.С. Салюк

	Приложение № 1
к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
от 11 октября 2010 № 1066

положение о районном конкурсе на звание
"лучшее поселение белокалитвинского района"

1. Общие положения

1.1. Районный конкурс на звание "Лучшее поселение Белокалитвинского района" (далее - конкурс) проводится среди городских и сельских поселений Белокалитвинского района.

1.2. Основными целями проведения конкурса являются стимулирование инициатив органов местного самоуправления поселений, расположенных на территории Белокалитвинского района, вовлечение населения в решение вопросов благоустройства, улучшения экологии, санитарной культуры и озеленения населенных пунктов, организации досуга и массового отдыха, работы администраций поселений в реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, выявление поселений, добившихся в решении указанных вопросов наиболее высоких показателей за год, и распространение их опыта среди других муниципальных образований района.

1.3.
Конкурс проводится по двум категориям муниципальных образований:

I
категория - городские и сельские поселения, относящиеся к категории «Шахтерские населенные пункты»;

II
категория - сельские поселения.

2. Конкурсная комиссия по проведению районного конкурса на звание "Лучшее

поселение Белокалитвинского района"

2.1.
Конкурс проводится конкурсной комиссией по проведению районного
конкурса на звание "Лучшее поселение Белокалитвинского района" (далее -
конкурсная комиссия).

2.2.
Основными функциями конкурсной комиссии являются:
- рассмотрение заявок участников конкурса (далее - заявка);
- рассмотрение материалов и документов, представленных для участия в конкурсе (далее - конкурсные материалы);

- подведение итогов конкурса.

2.3.
Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя
председателя, секретаря и членов комиссии.

2.4. Председатель конкурсной комиссии вправе привлекать к работе конкурсной комиссии независимых экспертов (с правом совещательного голоса), создавать рабочие группы.

2.5. В случае отсутствия председателя конкурсной комиссии по его поручению обязанности председателя исполняет его заместитель.

2.6. Секретарь конкурсной комиссии осуществляет прием заявок, конкурсных материалов, обобщение и анализ конкурсных материалов, подготовку предложений к заседаниям конкурсной комиссии и рабочих групп.

2.7. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов конкурсной комиссии открытым голосованием.

2.8.
Решения конкурсной комиссии оформляются протоколами.

3. Условия участия и порядок проведения конкурса

3.1.
Участие в конкурсе является добровольным.

3.2. Конкурс является открытым и проводится в соответствии с настоящим Положением.

3.3. Участником конкурса (далее - участник) признается поселение, глава которого направил в конкурсную комиссию в срок до 1 мая года проведения конкурса заявку по форме согласно приложению к настоящему Положению.

3.4. Участвовать в конкурсе имеют право все поселения Белокалитвинского района.

3.5. Показатели, критерии оценки участников, а также перечень конкурсных материалов (далее - перечень) ежегодно до 1 апреля утверждаются председателем конкурсной комиссии.

3.6.
Отчетным периодом для конкурса является календарный год.

3.7.
Конкурсные материалы представляются главами поселений в
конкурсную комиссию ежегодно до 15 августа. Конкурсные материалы,
представленные позже установленного срока, не предусмотренные перечнем, к
рассмотрению не принимаются.

4. Подведение итогов и награждение победителей конкурса

4.1. Подведение итогов конкурса осуществляется конкурсной комиссией ежегодно до 1 ноября.
4.2. Победителями конкурса признаются поселения, добившиеся наивысших результатов по следующим направлениям деятельности:

решение    вопросов   благоустройства   территории   муниципального образования;

· жилищно-коммунальное обслуживание;

· повышение качества и объемов предоставляемых населению услуг;

· организация досуга и массового отдыха населения;

· развитие культуры и искусств, физкультуры и спорта;

· организация муниципального управления;

· иные направления деятельности.

4.3.
Победители конкурса определяются в каждой категории муниципальных
образований.

4.4.
Победителем конкурса в I категории муниципальных образований
признается поселение, занявшее 1 место, которому присваивается звание "Лучшее поселение Белокалитвинского района", вручается диплом Администрации Белокалитвинского района и денежная премия в размере 500,0 тыс. рублей.
4.5.
Победителем конкурса в II категории муниципальных образований
признается поселение, занявшее 1 место, которому присваивается звание "Лучшее поселение Белокалитвинского района", вручается диплом Администрации Белокалитвинского района и денежная премия в размере 500,0 тыс. рублей.
4.6.
Итоги конкурса оформляются постановлением Администрации
Белокалитвинского района и подлежат официальному опубликованию.

4.7. Денежные премии после подведения итогов конкурса перечисляются финансовым управлением Администрации Белокалитвинского района на счет администраций соответствующих поселений поселений.

4.8. Перечисленные денежные средства направляются на решение вопросов местного значения.

4.9.
Награждение победителей конкурса проводится в торжественной
обстановке председателем конкурсной комиссии или по его поручению одним из
заместителей председателя конкурсной комиссии.

Управляющий делами

А.С. Салюк

	Приложение
к Положению о районном конкурсе на звание "Лучшее поселение Белокалитвинского района"

форма заявки на участие в районном конкурсе на звание "лучшее поселение белокалитвинского района"

Председателю конкурсной комиссии по проведению областного конкурса на звание "Лучшее поселение Ростовской области"

заявка

на участие в районном конкурсе на звание "лучшее поселение белокалитвинского района"

Глава поселения
_____просит включить

    (поселение, Ф.И.О.)

муниципальное образование
__
                                  (наименование)

в число участников районного конкурса на звание "Лучшее поселение Белокалитвинского района".

С условиями конкурса согласен.

Почтовый адрес администрации поселения

__________________________________________________________________________________________________

Контактные телефоны _____________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________

Глава_______________________поселения ________________  __________________
                               (поселение)                                                                                      (подпись)
                                                          (Ф.И.О.)

Дата МП

Управляющий делами

А.С. Салюк

	Приложение № 2
к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
от 11 октября 2010 № 1066

состав конкурсной комиссии по проведению районного конкурса
на звание "лучшее поселение белокалитвинского района"

	1
	Овчаров

Александр Петрович
	Глава Белокалитвинского района, председатель комиссии

	2
	Салюк

Александр Сергеевич
	- управляющий делами Администрации Белокалитвинского района, заместитель председателя комиссии;

	3
	Рубанова

Галина Анатольевна
	- специалист первой категории общего отдела Администрации Белокалитвинского района, секретарь комиссии;

	Члены конкурсной комиссии:

	4
	Агеев

Сергей Владимирович
	- ведущий специалист отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации Белокалитвинского района;

	5
	Архипова

Алла Борисовна
	- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации Белокалитвинского района;

	Бодров

Виктор Иванович
	- председатель Комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации Белокалитвинского района;

	Волкова

Ольга Викторовна
	- начальник жилищно-коммунального отдела Администрации Белокалитвинского района;

	Голицына

Ольга Олеговна
	- начальник отдела культуры Администрации Белокалитвинского района;

	Воронин

Юрий Гаврилович
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского района;

	Сыпченко

Елена Федоровна
	- заместитель начальника Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района;

	Турин

Сергей Юрьевич
	- главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Белокалитвинского района;

	Николенко

Александр Николаевич
	- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Белая Калитва (по согласованию);

	Николенко

Иван Владимирович
	- начальник отдела государственного пожарного надзора по г. Белая Калитва и Белокалитвинскому району Главного управления МЧС России по Ростовской области (по согласованию).

Управляющий делами

А.С. Салюк
Z:\Воронин\Рабочий стол\Рук.док-ты\Постановление\Конкурс-лучшее поселение.doc
стр. 1 из 6